
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 22 марта 2022 года                                                                                      № 96 

г. Чита 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

О внесении изменения в пункт 2 Порядка использования бюджетных 

ассигнований резервного фонда Правительства Забайкальского края 

 

 

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в 

соответствие с действующим законодательством Правительство 

Забайкальского края постановляет :  
 

Внести в пункт 2 Порядка использования бюджетных ассигнований 

резервного фонда Правительства Забайкальского края, утвержденного 

постановлением Правительства Забайкальского края от 9 апреля 2014 года  

№ 144 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства 

Забайкальского края от 3 апреля 2015 года № 143, от 23 июля 2018 года  

№ 288), изменение, изложив его в следующей редакции: 

«2. Средства фонда расходуются: 

1) на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на 

проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, 

связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других 

чрезвычайных ситуаций, за исключением: 

проведения выборов, референдумов; 

освещения деятельности Правительства Забайкальского края; 

обслуживания и погашения государственного долга Забайкальского 

края; 

долевого участия в уставном капитале предприятий; 

компенсации дополнительных расходов, возникших в результате 

решений, принятых исполнительными органами государственной власти 

Забайкальского края и органами местного самоуправления муниципальных 

образований Забайкальского края, связанных с повышением заработной 

платы государственным (муниципальным) служащим и работникам 

государственных (муниципальных) учреждений; 

погашения кредиторской задолженности по заработной плате и другим 

выплатам, связанным с заработной платой; 



2 

 

расходов, связанных с увеличением численности государственных 

(муниципальных) служащих и работников государственных 

(муниципальных) учреждений; 

содержания вновь создаваемых государственных (муниципальных) 

учреждений и расширения действующей сети; 

2) на оказание финансовой помощи местным бюджетам за счет 

бюджетных ассигнований бюджета Забайкальского края, направленных на 

увеличение бюджетных ассигнований фонда в порядке, установленном 

Правительством Забайкальского края, в размере субсидии, иного 

межбюджетного трансферта, в отношении которых не заключены 

соглашения об их предоставлении из бюджета Забайкальского края.». 

 

 

 

Губернатор Забайкальского края                 А.М.Осипов 

 


